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Z MAGISTRATU 
     

NOWE! KRAKÓW EKSPERTEM W ZWALCZANIU GRYPY  

Kraków otrzymał tytuł Eksperta Ogólnopolskiego Programu Zwalczania 

Grypy.  Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu Oświaty Zdrowotnej 

Fundacji Haliny Osińskiej – organizator Społecznej Kampanii Informacyjnej 

Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Po raz kolejny nasze miasto 

zostało wyróżnione za wieloletnią realizację programów zdrowotnych i 

popularyzację profilaktyki grypy wśród mieszkańców. W ubiegłych latach 

Kraków otrzymał już tytuły: Lidera i Superlidera Ogólnopolskiego Programu 

Zwalczania Grypy.  

Kraków znalazł się wśród tych jednostek samorządu terytorialnego, które aktywnie 

wdrażają rozwiązania promujące profilaktykę grypy wśród mieszkańców. Wręczenie 

nagród odbyło się 15 września w Warszawie podczas VII Dorocznej Debaty Ekspertów Flu 

Forum 2015.  

Także w tym sezonie krakowscy seniorzy, którzy ukończyli 65. rok życia mogą 

bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Szczepienia są realizowane od 1 września. 

Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa 

oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Informację 

na temat szczepień można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej 

(12) 661-22-40. Realizacja programu potrwa do wyczerpania limitu szczepionek. Na 

program szczepień przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia Kraków przeznaczy w tym 

roku 140 tys. zł. W ubiegłym roku na program szczepień Miasto przeznaczyło również 

140 tys. zł. Zaszczepiono blisko 4 tys. osób. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NOWE! PLANOWANIE DLA WOLI JUSTOWSKIEJ 

Wstępna koncepcja miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru „Strzelnica – Sikornik” była głównym tematem 

spotkania Biura Planowania Przestrzennego UMK z mieszkańcami Krakowa. 

Konsultacje odbyły się wczoraj (15 września) w Szkole Podstawowej nr 72 przy 

ul. Modrzewiowej 23. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W obszarze planu przeważa funkcja mieszkalna zrealizowana głównie jako 

zabudowa jednorodzinna wolnostojąca o charakterze willi na dużych działkach. Istotnymi 

elementami struktury zabudowy są najstarsza część układu urbanistycznego dawnej wsi 

Wola Justowska wzdłuż ulicy Starowolskiej oraz historyczne miejsca, takie jak: dawna 

strzelnica garnizonowa przy ul. Królowej Jadwigi, tzw. „Łąka Męczeństwa” przy ul. 

Berberysowej (z pomnikiem i symboliczną mogiłą pomordowanych mieszkańców 28 lipca 

1943 roku), a także otwarty krajobraz północnych stoków Sikornika, który nadaje 

niepowtarzalny charakter miejsca.  

              Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl) 

NOWE! SACRUM PROFANUM W RYTMIE SERCA 

Wielu zarzuca awangardzie muzyki klasycznej nadmierne pogrążenie się 

w abstrakcji, oderwanie od życia i człowieka w realnym świecie. Wczoraj w ICE 

Kraków, w ramach festiwalu Sacrum Profanum za sprawą Richarda Reed 

Parry’ego mieliśmy okazję przekonać się, że oddech i puls człowieka mogą być 

motywem przewodnim muzyki współczesnej. Więcej informacji www.krakow.pl. 

Sacrum Profanum potrwa do 19 września. Więcej informacji o tegorocznej edycji 

festiwalu na stronie www.sacrumprofanum.com. 

NOWE! GŁOSOWANIE NA FRONT MALINĘ WRZEŚNIA 

Już od dziś (środa 16 września) na portalu Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) można głosować na zdjęcia budynków nominowanych do 

Front Maliny, czyli konkursu na najbardziej oszpeconą elewację miesiąca. 

Plebiscyt jest akcją Pogromców Bazgrołów, których celem jest usunięcie 

ohydnych bohomazów z budynków w naszym mieście. 

Przypomnijmy, ze statystyk Straży Miejskiej wynika, że 50% właścicieli i 

zarządców odmawia usuwania ze swoich elewacji mowy nienawiści, wulgaryzmów, czy 

faszystowskich znaków. Organizowany przez Pogromców Bazgrołów plebiscyt Front 

Malina ma ich zachęcić, pomóc i przekonać do podjęcia działań, dzięki którym oczy ich 

lokatorów oraz przechodniów nie będą atakowane haniebnymi napisami i rysunkami.  

Poprzednie edycje konkursu pokazały, że Pogromcy Bazgrołów mają duży problem 

z wręczeniem kilograma cytryn dla „laureata” Front Maliny, gdyż pobudzeni do działania 

zarządcy sami zamalowują bazgroły na elewacjach. Oby tak samo było w edycji 

wrześniowej! 

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl) 

NOWE! POGROMCY BAZGROŁÓW W OBRONIE MURU KLASZTORU NA SKAŁCE 

Przez wiele lat mury klasztoru oo. Paulinów na Skałce pokrywały  

wulgaryzmy,  kibicowskie napisy oraz zwykłe bazgroły. To jednak już 

przeszłość, ponieważ dzięki wspólnym wysiłkom Pogromców Bazgrołów oraz 

ludzi dobrej woli udało się raz na zawsze zwalczyć paskudne bohomazy. 

http://krakow.pl/informacje/194046,48,komunikat,planowanie_dla_woli_justowskiej.html
mailto:katarzyna.krason@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/194055,33,komunikat,sacrum_profanum_w_rytmie_serca.html
http://www.krakow.pl/
http://krakow.pl/nasze_miasto/194063,artykul,front_malina_-_edycja_wrzesien.html
mailto:katarzyna.krason@um.krakow.pl
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Podsumowaniem zakończonej sukcesem akcji będzie piknik sąsiedzki, który 

odbędzie się w sobotę (19 września) na bulwarach wiślanych. 

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)  

NOWE! PRZESZCZEP RODZINNY – SPOTKANIE EDUKACYJNE 

Przeszczepy rodzinne nerki dają choremu największą szansę na 

przeżycie. Coraz częściej udają się dając pacjentowi nowe - drugie życie. Jest to 

jedna z najlepszych form transplantacji. W Polsce jest ich wciąż niewiele. W 

Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym imienia Jana Pawła II od sierpnia ub. r. 

wykonywane są przeszczepy nerek – z powodzeniem przeprowadzono 45 

transplantacji, w najbliższym czasie oferta Szpitala  zostanie rozszerzona o 

przeszczepy od dawców rodzinnych.  

Lekarze z Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego imienia Jana Pawła II, którzy 

przygotowują się do realizacji tej metody leczenia organizują spotkanie, aby promować 

przeszczepy rodzinne. Spotkanie dla osób dotkniętych schorzeniami nerek, członków ich 

rodzin oraz wszystkich zainteresowanych odbędzie się 30 września o godzinie 12:00 

na terenie Szpitala, przy ul. Prądnickiej 80, w pawilonie M-V (Centrum 

Konferencyjno-Szkoleniowe).  

Przeszczep nerki jest zdecydowanie tańszy niż dializy. Opieka i leczenie chorego 

dializowanego kosztuje ok. 60 tys. zł rocznie i czasem trwa kilkanaście lat. Przeszczep to 

połowa tych kosztów. Wbrew powszechnym pozorom przeszczep nerki od żywego dawcy 

niesie ze sobą wiele zalet. Nerka pobrana od dawcy rodzinnego funkcjonuje dłużej niż ta 

pochodząca od dawcy zmarłego. Argumenty te powinny przekonać wszystkich 

wahających się, jednak rzeczywistość wygląda inaczej. Rodzinne przeszczepy w Polsce 

stanowią ok. 5 proc. wszystkich przeszczepień nerek. Dla porównania w Norwegii jest to 

ok. 45 proc., w USA zaś większość przeszczepianych nerek pobieranych jest od żyjących 

dawców. Przyczyna tkwi w niewiedzy na temat transplantacji rodzinnych. Wiele rodzin nie 

wie, że po „oddaniu” nerki można normalnie funkcjonować, pracować, uprawiać sporty 

ekstremalne. Brak nerki nie stanowi żadnego upośledzenia. Nie bójmy się pomagać 

swoim bliskim kiedy tego potrzebują!  

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 NOWE! KTO ZDOBĘDZIE STATUETKĘ SUPERWOLO 2015? 

Uwaga, nauczyciele i uczniowie szkół podstawowych z Krakowa i powiatu 

krakowskiego. Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” ogłasza 4. edycję 

projektu „Każdy jest komuś potrzebny”. Uczniowie mogą się zgłosić do akcji i 

zdobyć statuetkę SuperWolo 2015. 

Projekt „Każdy jest komuś potrzebny” jest adresowany do uczniów szkół 

podstawowych w klasach IV-VI oraz ich wychowawców, w Krakowie i powiecie 

krakowskim. Główny cel projektu to promowanie wolontariatu, a także rozwijanie postaw 

http://krakow.pl/aktualnosci/194042,29,komunikat,pogromcy_bazgrolow_w_obronie_muru_klasztoru_na_skalce.html
mailto:katarzyna.krason@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/194053,34,komunikat,przeszczep_rodzinny_-_spotkanie_edukacyjne.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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prospołecznych wśród uczniów oraz współdziałanie na rzecz społeczności klasowej, 

szkolnej i lokalnej. 

         Więcej na www.krakow.pl.  

 

W CZWARTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

12:00 – Gastronomiczny trip po Polsce - konferencja prasowa z udziałem 

przedstawicieli Międzynarodowej Akademii Gastronomicznej (AIG), Hotel Stary, ul. 

Szczepańska 5 

                                                                            Zbigniew Krzysztyniak 

                Dyrektor Biura Prasowego 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/194072,29,komunikat,kto_zdobedzie_statuetke_superwolo_2015_.html

